Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы  «Формирование современной городской среды на территории Божковского сельского поселения»  

за отчетный период 6 месяцев 2019 года
	№ п/п
	Номер и наименование


	Ответственный 
 исполнитель, участник
(должность/ ФИО) 
	Результат 

реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реали-зации
	Фактическая дата окончания
реализации, 
наступления 
контрольного 
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения



	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату 
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1. «Благоустройство общественных территорий Божковского сельского поселения»
	Специалист 1 категории Хуррамова А.А. (глава Администрации Божковского сельского поселения В.Д. Гуцалюк)
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	

	2
	Основное  мероприятие 1.1 «Благоустройство общественных территорий населенных пунктов Божковского сельского поселения»                 
	Специалист 1 категории Хуррамова А.А., Глава Администрации Божковского сельского поселения Гуцалюк В.Д.
	повышение качества и комфортности городской среды на территории поселения
	01.01.2019
	31.12.2019
	0,0
	0,0
	0,0
	

	3
	Контрольное   событие муниципальной программы 1.1    
	Специалист 1 категории Хуррамова А.А., Глава Администрации Божковского сельского поселения Гуцалюк В.Д.
	Приняты правила  благоустройства территории Божковского сельского поселения, отвечающие современным требованиям (Решение Собрания депутатов Божковского сельского поселения от 29.05.2019 №94)
	х
	31.12.2019
	х
	х
	х
	х

	4
	Подпрограмма 2. «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Божковского сельского поселения»
	Специалист 1 категории Хуррамова А.А.,

Глава Администрации Божковского сельского поселения Гуцалюк В.Д.
	х
	х
	х
	
	
	
	

	5
	Мероприятие  2.1. 

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов населенных пунктов  Божковского сельского поселения
	Специалист 1 категории Хуррамова А.А.,

Глава Администрации Божковского сельского поселения Гуцалюк В.Д.
	х
	01.01.2019
	31.12.2019
	0,0
	0,0
	0,0
	

	6
	Контрольное событие программы 2.1.
	Специалист 1 категории Хуррамова А.А.,

Глава Администрации Божковского сельского поселения Гуцалюк В.Д.
	х
	Х

	31.12.2019
	0,0
	0,0
	0,0
	

	7
	Итого по муниципальной
программе
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	Специалист  1 категории Хуррамова А.А. (глава Администрации Божковского сельского поселения В.Д. Гуцалюк)
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	


ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к отчету об исполнении плана  реализации  муниципальной программы: 

«Формирование современной городской среды на территории Божковского сельского поселения» за отчетный период 6 месяцев 2019 года
Муниципальная программа Божковского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Божковского сельского поселения» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Божковского сельского поселения от 28.12.2017 № 115.
На реализацию муниципальной программы бюджетные ассигнования не предусмотрены. 
Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Божковского сельского поселения.

Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:
Подпрограмма 1 –  « Благоустройство общественных территорий Божковского сельского поселения»  (далее – подпрограмма 1);

Подпрограмма 2 –   « Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Божковского сельского поселения»     (далее – подпрограмма 2).
В соответствии с постановлением Администрации  Божковского сельского поселения 02.02.2018 № 5 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Божковского сельского поселения и Методических рекомендаций» распоряжением Администрации  Божковского сельского поселения от 19.12.2018  №40 утвержден план реализации муниципальной программы  Божковского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Божковского сельского поселения» на 2019 год (далее - план реализации).
В рамках подпрограммы 1 предусмотрено выполнение одного основного мероприятия (1.1 «Благоустройство общественных территорий населенных пунктов Божковского сельского поселения»).            

Основные мероприятия подпрограммы 1 реализовывались в течение 1 полугодия 2019 года на постоянной основе.

Срок наступления контрольного события подпрограммы 1 – 31.12.2019 года. Промежуточные результаты по контрольным событиям следующие.

Приняты правила  благоустройства территории Божковского сельского поселения, отвечающие современным требованиям (Решение Собрания депутатов Божковского сельского поселения от 29.05.2019 №94).
В рамках подпрограммы 2 в 2019 году основное мероприятие не запланировано к реализации с учетом финансового обеспечения.

По итогам проведенного анализа исполнения плана реализации муниципальной программы Божковского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Божковского сельского поселения» установлено отсутствие фактов несоблюдения сроков выполнения мероприятий,  в связи с чем принятие дополнительных поручений не требуется.
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Божковского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Божковского сельского поселения» за 6 месяцев 2019 года представлен в приложении к пояснительной информации.

Глава Администрации Божковского
сельского поселения                                                                             В.Д. Гуцалюк
Исполнитель:

Специалист 1 категории Хуррамова А.А.

